УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

« 22»  октября  2018 г.                                                      № 1351

О         проведении       муниципального

родительского собрания «Всероссийские

проверочные работы» в Старооскольском

городском округе

В целях проведения информационной разъяснительной работы с родителями

(законными представителями), для организованного проведения Всероссийских

проверочных работ в 2018/2019 учебном году на территории Старооскольского

городского округа

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 26 октября 2018 года муниципальное родительское собрание

«Всероссийские проверочные работы» (далее – муниципальное родительское

собрание) на базе МБОУ «ООШ №15», МАОУ «СОШ №24 с углубленным

изучением отдельных предметов», в  режиме видеоконференции – на базе МБОУ

«Городищенская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов»,  МБОУ

«ОК «Озёрки», МБОУ «Роговатовская СОШ с  УИОП».

2. Утвердить:

  план проведения муниципального родительского собрания

(приложение № 1);

  организационно-территориальную схему проведения муниципального

родительского собрания (приложение № 2).

3. Директору МБУ «СЦОКО» Луневой С.Н.:

3.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение

подготовки и проведения муниципального родительского собрания.

3.2. Обеспечить подготовку и тиражирование информационных буклетов

для родителей по тематике родительского собрания.

4. Руководителям МБУ «СЦОКО» (Лунева С.Н.), МБУ «Центр

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» (Устюгова И.А.),

МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением отдельных предметов» (Гринева

Л.Д.), МАОУ «СОШ №24  с углубленным изучением отдельных предметов»

 2

(Кладова О.И.) направить работников, задействованных в проведении

муниципального родительского собрания 26 октября 2018 года до 17.00 часов в

соответствии с планом.

5. Руководителям МБОУ «ООШ №15» (Орехова Е.Ю.), МАОУ «СОШ

№24 с углубленным изучением отдельных предметов» (Кладова О.И.), МБОУ

«Городищенская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов»

(Абаполова Е.А.),  МБОУ «ОК «Озёрки» (Васильков В.А.), МБОУ «Роговатовская

СОШ с углубленным изучением отдельных предметов» (Масалытин В.Д.)

обеспечить:

 соответствие помещений для проведения родительского собрания

требованиям СанПин, пожарной и антитеррористической безопасности;

 условия для проведения муниципального родительского собрания

(актовый зал, необходимое оборудование и технические средства);

 регистрацию участников родительского собрания.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:

6.1. Проинформировать родителей (законных представителей) учащихся

4, 5 и 6-х классов о дате, времени, месте и плане проведения муниципального

родительского собрания в срок до 23 октября 2018 года.

6.2. Обеспечить явку на муниципальное родительское собрание 26 октября

2018 года к 17.20 часам:

  заместителя директора, курирующего вопросы организации и

проведения Всероссийских проверочных работ;

 родителей  (законных представителей) учащихся  4, 5 и 6-х классов

(приложение № 2).

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления  образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                      С.В. Халеева

Лунева С.Н.,

8(4725)22-54-02

 3

Приложение № 1

Утвержден приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа от

октября 2018 года №

План  проведения

муниципального родительского собрания

 «Всероссийские проверочные работы»

Время Мероприятия МБОУ «ООШ

№15»

МАОУ «СОШ

№24 с УИОП»

17.00-17.30 Сбор и размещение участников

муниципального родительского

собрания в актовом зале школы

Регистрация участников собрания.

Выдача информационных буклетов.

17.30-17.40 Приветственное слово участникам

родительского собрания

Орехова Е.Ю.,

директор МБОУ

«ООШ №15»

Кладова О.И.,

директор МАОУ

«СОШ №24 с

УИОП»

17.40-17.55 Всероссийские проверочные работы -

процедура оценки качества образования

Чайка М.С., зам.

директора МБУ

«СЦОКО»

Лунева С.Н.,

директор МБУ

«СЦОКО»

17.55-18.05 О результатах всероссийских

проверочных работ в 2017/2018 учебном

году в Старооскольском городском

округе

Черникова Н.В.,

зам. директора

МБУ «СЦОКО»

Сысоева В.С.,

начальник отдела

МБУ «СЦОКО»

18.05-18.15 Организация, проведение и

использование результатов

Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательной организации  (из

опыта работы)

Буцаева В.В., зам.

директора МБОУ

«СОШ №5 с

УИОП»

Багрова З.Г., зам.

директора МАОУ

«СОШ №24 с

УИОП»

18.15-18.25 Психолого-педагогическое

сопровождение учащихся при

подготовке к Всероссийским

проверочным работам

Захарова О.И.,

педагог-психолог

МБУ «ЦППМС»

Сухогузова И.Г.,

зам. директора

МБУ «ЦППМС»

18.25-18.40

Ответы на вопросы участников родительского собрания

 4

Приложение № 2

Утвержден приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от      октября  2018 года №

Организационно-территориальная схема проведения муниципального

родительского собрания  «Всероссийские проверочные работы»

26 октября  2018 года

Место

проведения

Наименование общеобразовательных

организаций

Количество

представителей ОО

Все

го

Из них родителей

4 кл. 5 кл. 6 кл.

МБОУ «ООШ

№15»

МБОУ «ООШ № 2» 5 2 1 1

МАОУ «ОК «Лицей №3» 15 7 4 3

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 12 6 3 2

МБОУ «ООШ № 7» 4 1 1 1

МБОУ «ООШ № 8» 6 3 1 1

МБОУ «ООШ № 9» 4 1 1 1

МБОУ «СОШ №11» 10 5 2 2

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 15 7 4 3

МБОУ «ООШ № 13» 4 1 1 1

МБОУ «СОШ №14» им. А.М. Мамонова 15 7 4 3

МБОУ «ООШ № 15» 7 3 2 1

МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория» 15 7 4 3

МБОУ «СОШ №21» 7 3 2 1

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 15 7 4 3

ЧОУ «Православная гимназия №38» 4 1 1 1

МБОУ «Монаковская СОШ» 4 1 1 1

МБОУ «Сорокинская ООШ» 4 1 1 1

МБОУ «ОО Песчанская школа» 4 1 1 1

ИТОГО  -  150 132

МАОУ «СОШ

№24 с УИОП»

МБОУ «СОШ № 6» 6 3 1 1

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 3 1 1

МБОУ «ООШ № 17» 4 1 1 1

МБОУ «Гимназия № 18» 6 3 1 1

МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 10 5 2 2

МБОУ «СОШ № 22» 6 3 1 1

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 7 3 2 1

МБОУ «СОШ №28 с УИОП» им. А.А.

Угарова

6 3 1 1

МБОУ СОШ №30» 7 4 1 1

МАОУ «СПШ №33» 14 6 4 3

МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 6 2 2 1

 5

МБОУ «ООШ № 36» 6 3 1 1

МАОУ «СОШ №40» 12 5 3 3

МБОУ «Каплинская ООШ» 4 1 1 1

МБОУ «Незнамовская ООШ» 4 1 1 1

МБОУ «Обуховская ООШ» 4 1 1 1

МБОУ «Тереховская ООШ» 4 1 1 1

МБОУ «Котовская ООШ» 4 1 1 1

МБОУ «Курская ООШ» 4 1 1 1

ИТОГО   -  120 101

МБОУ

«Городищенская

СОШ с УИОП»

МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» 21 10 5 5

МБОУ «Ивановская СОШ» 11 6 2 2

МБОУ «Крутовская ООШ» 4 1 1 1

МБОУ «Солдатская ООШ» 6 3 2 1

ИТОГО –  42 38

МБОУ «ОК

«Озерки»

МБОУ «Архангельская ООШ» 4 1 1 1

МБОУ «Дмитриевская ООШ» 4 1 1 1

МБОУ «ОК «Озерки» 21 10 5 5

МБОУ «Потуданская ООШ» 4 1 1 1

ИТОГО –  33 29

МБОУ

«Роговатовская

СОШ с УИОП»

МБОУ «Владимировская ООШ» 4 1 1 1

МБОУ «Знаменская ООШ» 4 1 1 1

МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» 21 10 5 5

МБОУ «Шаталовская СОШ» 4 1 1 1

ИТОГО -   33 29